AVISO DE DISPENSA

AVISO DE DISPENSA – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021

A Câmara Municipal de Taquaritinga, em conformidade com Art. 75, inciso II,
da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar a Implantação de sistema
integrado de segurança eletrônica, compreendendo o fornecimento,
instalação e configuração de 32 (trinta e duas) câmeras de monitoramento
em alta definição, sistema de alarme com detecção por movimento,
gravador de vídeo em rede (NVR), cabeamento estruturado e demais
componentes necessários ao pleno funcionamento do sistema, incluindo
a elaboração de estudos técnicos para definição dos pontos de instalação
em áreas de maior vulnerabilidade, bem como a emissão da Anotação de
Responsabilidade Técnica (ART). Podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 22/01/2026 às 15horas.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitações e compras da
Câmara do Município de Taquaritinga, sita na Praça Dr. Horácio Ramalho, 156,
centro, no horário de 09 horas às 15 horas, em dias uteis ou pelo e-
mail: compra@camarataquaritinga.sp.gov.br até a data limite.

Taquaritinga, 16 de janeiro de 2026.

JOSÉ ROBERTO GIROTTO
- Presidente -